
 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 
 

Від 10.11.2023 № 66 

 
 

 

 

 

 

 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 01.11.2023 

№ 1336 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу – захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2023/2024 

навчальному році », наказу  Депертаменту науки і освіти від 08.11.2023 № 96 

«Про проведення І, ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України  

у 2023/2024 навчальному році», відповідно до Правил проведення 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України”,  затверджених наказом Міністерства освіти і 

науки від 08.02.2021 № 147,  зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 

05.04.2021 за № 441/36063 та з метою виявлення й підтримки інтелектуально 

та творчо обдарованої молоді, залучення її до науково-дослідницької та 

експериментальної роботи, створення умов для самореалізації творчої 

особистості в сучасному суспільстві 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Провести І етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 

2023/2024 навчальному році в дистанційній формі (онлайн)  згідно з 

Правилами проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. 

До 14.12.2023 

2. Затвердити склад організаційного комітету проведення І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

 

Про проведення І етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук 

України у 2023/2024 навчальному році 



 

членів МАН України у 2023/2024 навчальному році (додаток 1) та 

склад журі проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у 2023/2024 

навчальному році за науковими відділеннями (додаток 2). 

 

3. Центру освітніх технологій Управління освіти (Хмара О.О.): 

3.1. Забезпечити підготовку і проведення І етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 

академії наук України згідно з переліком наукових секцій, у яких 

проводиться ІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України 

у 2023/2024 навчальному році (додаток 3). 

3.2. Подати в журі ІІ етапу конкурсу-захисту заявку та науково-

дослідницькі роботи учнів-переможців І етапу відповідно до умов 

проведення конкурсу. 

 До 18.12.2023 

3.3. Забезпечити участь переможців (І місця) І етапу конкурсу-

захисту у ІІ обласному етапі. 

Січень-лютий 2024 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти забезпечити участь 

учнів-учасників І етапу конкурсу-захисту науково-досідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України у конкурсі-захисті. 

 

5. Головному спеціалісту  Стецку О.М. розмістити цей наказ на сайті 

Управління освіти. 

До 13.11.2023 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник Управління освіти                                   О.С.НИЖНИК 

 

 

Головний спеціаліст Управління 

освіти-уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В.  

ХМАРА О.О. 

РОДІНА А.О. 

ПОЛЛАК М.А. 

 

 
Родіна, 725-27-92 



 

Додаток 1 

до наказу Управління освіти 

від 10.11.2023 № 66 
 

Склад організаційного комітету 

проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України 

у 2023/2024 навчальному році 

 

Голова організаційного комітету – Хмара О.О., завідувач центру освітніх технологій 

Управління освіти. 

Секретар організаційного комітету – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени організаційного комітету: 

Поллак М.А., методист центру центру освітніх технологій Управління освіти; 

Ковалевська Л.В., учитель української мови та літератури ХГ №35; 

Бондаренко С.А., учитель англійської мови ХЛ №12; 

Шуляк Ю.О., учитель французької мови ХЛ №34; 

Ткачук А.Д., учитель історії ХЛ №53; 

Протопопова Т.М., учитель географії ХГ №35; 

Шакуров Є.О., учитель інформатики ХЛ №10; 

Старікова О.М., учитель математики ХЛ №48; 

Швидка Т.М., учитель фізики ХЛ №53; 

Колеснікова Я.М., учитель біології ХЛ №12; 

Ізотова Г.В., учитель хімії ХЛ №53. 

 

 

 

Начальник Управління освіти                                             О.С.НИЖНИК 



 

 

Додаток 2 

до наказу Управління освіти 

від 10.11.2023 № 66 

 

 

Склад журі 

проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України 

у 2023/2024 навчальному році 

за науковими відділеннями 

 

1. Відділення математики. 

Голова журі – Старікова О.М., учитель математики ХЛ №48. 

Заступник голови журі – Бондаренко Д.Р., учитель математики ХЛ №12. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени журі: Скляренко С.М., учитель математики ХЛ №10; 

Жежер О.В., учитель математики ХГ №35; 

Серобян А.В., учитель математики ХЛ №34. 

 

2. Відділення інформаційних технологій. 

Голова журі – Шакуров Є.О., учитель інформатики ХЛ №10. 

Заступник голови журі – Бесчеревних Т.В., учитель інформатики ХЛ №34. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени журі: Самотой Є.В., учитель інформатики ХЛ №12; 

 

3. Відділення фізики і астрономії та технічних наук. 

Голова журі – Швидка Т.М., учитель фізики ХЛ №53. 

Заступник голови журі – Бобро Є.О., учитель фізики ХЛ №53. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени журі: Балтач І.А., учитель фізики ХЛ №10; 

Мітіус В.І., учитель фізики ХЛ №12; 

Пісарєва Н.П., учитель фізики ХГ №7. 

 

4. Відділення наук про Землю та економіки. 

Голова журі – Мазна Т.В., учитель географії ХЛ №34. 

Заступник голови журі – Протопопова Т.М., учитель географії ХГ №35. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени журі: Філатова Н.О., учитель географії ХЛ №48; 

Заярна А.О., учитель географії ХЛ №10; 

Лукаш О.В., учитель географії ХЛ №12. 

 

5. Відділення хімії та біології, екології та аграрних наук. 

Голова журі – Світлична А.В., учитель біології ХЛ №48. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Заступник голови журі – Кардаш Є.С., учитель біології ХЛ №53.



 

Члени журі: Луценко О.С., учитель біології ХЛ №10; 

Задорожна Л.Я., учитель біології ХЛ №66; 

Колеснікова Я.М., учитель біології ХЛ №12; 

Ларіна О.Ю., учитель біології ХЛ №34; 

Великанова Н.А., практичний психолог ХГ №120. 

Секція – хімія. 

Голова журі – Ізотова Г.В., учитель хімії ХЛ №53. 

Заступник голови журі – Арутюнова О.О., учитель хімії ХЛ №12. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Член журі: Денисенко В.І., учитель хімії ХГ №7. 

 

6. Відділення історії. 

Голова журі – Глуходєдова Ю.П., учитель історії ХЛ №10. 

Заступник голови журі – Сердюк В.Ю., учитель історії ХЛ №12. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени журі: Геєнко М.А., учитель історії ХЛ №34; 

Скорик Є.В., учитель історії ХГ №120; 

Ляшенко К.І., учитель історії ХГ №35. 

 

7. Відділення філософії та суспільствознавства. 

Голова журі – Пилипко Є.В., учитель історії ХЛ №66. 

Заступник голови журі – Коняєва Г.І., учитель історії ХЛ №53. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени журі: Гончаренко А.В., учитель історії ХГ №7. 

 

8. Відділення літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства. 

Голова журі – Ковалевська Л.В., учитель української мови та літератури ХГ №35. 

Заступник голови журі – Астаніна А.В., учитель української мови та літератури ХГ №120. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени журі: Ващенко Т.І., учитель української мови та літератури ХГ №35. 

Ісаєва К.М., учитель української мови та літератури ХЛ №10; 

Кобзар Т.Е., учитель української мови та літератури ХГ №41; 

Оленіч О.З., учитель української мови та літератури ХЛ №12; 

Чайка Г.І., учитель української мови та літератури ХЛ №66; 

Хоменко Н.В., учитель української мови та літератури ХЛ №34; 

Нурєєва О.В., учитель української мови та літератури ХГ №7. 

 

9. Відділення філології (секції англійської та французької мови). 

Голова журі – Бондаренко С.А., учитель англійської мови ХЛ №12. 

Заступник голови журі – Шуляк Ю.О., учитель французької мови ХЛ №34. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени журі: Тарнополь С.В., учитель англійської мови ХГ №35; 

Ісаєва Є.Г., учитель англійської мови ХЛ №66; 

Стрілець С.І., учитель французької мови ХЛ №12; 

Лаптур Л.М., учитель англійської мови ХЛ №10; 

Петрова А.Ю., учитель англійської мови ХЛ №34. 

 

 

Начальник Управління освіти                                                  О.С. НИЖНИК                                   

 

 

 



 

 

Додаток 3 

до наказу Управління освіти 

від 10.11.2023 № 66 

 

Перелік 
наукових відділень і секцій, у яких проводиться І етап  

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  
учнів-членів Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році 

 

Наукове відділення Секція Базова дисципліна 

І. Літературознавства, 

фольклористики  

та мистецтвознавства 

1. Українська література Українська мова та 

література 

2. Зарубіжна література Українська мова та 

література, зарубіжна 

література  

(за вибором) 

3. Фольклористика Українська мова та 

література  

4. Теорія, історія мистецтв та 

арткритика 

Українська мова та 

література 

5. Літературна творчість Українська мова та 

література 

6. Кримськотатарська 

гуманітаристика 

Кримськотатарська мова  

та література, українська 

мова  

та література, історія 

України  

(за вибором) 

ІІ. Філології 1. Українська мова Українська мова та 

література 

2. Ділова українська мова Українська мова та 

література 

4. Іспанська мова та іспанськомовна 

література 

Іспанська мова 

5. Англійська мова та англомовна 

література 

Англійська мова 

6. Німецька мова та німецькомовна 

література 

Німецька мова 

7. Французька мова та франкомовна 

література 

Французька мова 

8. Польська мова та польськомовна 

література 

Польська мова 

ІІІ. Філософії та  

суспільствознавства 

1. Філософія Історія України 

2. Соціологія Історія України 

3. Правознавство Історія України 

4. Теологія, релігієзнавство  

та історія релігії 

Історія України 

5. Педагогіка Українська мова та 

література 



 

6. Журналістика Українська мова та 

література 

IV. Історії 1. Історія України Історія України 

2. Археологія Історія України 

3. Історичне краєзнавство Історія України 

4. Етнологія Історія України 

5. Всесвітня історія Історія України 

V. Наук про Землю 1. Географія та ландшафтознавство Географія 

2. Геологія, геохімія та мінералогія Географія 

3. Кліматологія та метеорологія Географія 

4. Гідрологія Географія 

VІ. Інженерії та 

матеріолознавства 

1. Технології виробництва Фізика, математика (за 

вибором) 

2. Електроніка та приладобудування Фізика, математика (за 

вибором) 

3. Матеріали та адитивні технології Фізика, математика (за 

вибором) 

4. Ареокосмічна техніка та оборонні 

технології 

Фізика, математика (за 

вибором) 

5. Інформаційно-телекомунікаційні 

системи та технології 

Фізика, математика (за 

вибором) 

6. Екологічно безпечні технології               

та ресурсозбереження 

Фізика, математика (за 

вибором) 

7. Прикладна механіка та 

машинобудування 

Фізика, математика (за 

вибором) 

8.Автоматизація та робототехніка  

9.Енергетика та електротехніка  

VІІ. Інформаційних 

технологій 

1. Комп’ютерні системи та мережі Математика 

2. Безпека інформаційних                              

та телекомунікаційних систем 

Математика 

3. Технології програмування Математика 

4. Інформаційні системи, бази даних 

та системи штучного інтелекту 

Математика 

5. Internet-технології  

та WEB дизайн 

Математика 

6. Мультимедійні системи, 

навчальні та ігрові програми 

Математика 

VIІІ. Математики 1. Математика Математика 

2. Прикладна математика Математика 

3. Математичне моделювання Математика 

IX. Фізики                              

і астрономії 

1. Теоретична фізика Фізика 

2. Експериментальна фізика Фізика 

3. Астрономія та астрофізика Фізика 

4. Аерофізика та космічні 

дослідження 

Фізика 

X. Економіки 1. Економічна теорія та історія 

економічної думки 

Математика 

2. Мікроекономіка  

та макроекономіка 

Математика 

3. Фінанси, грошовий обіг і кредит Математика 



 

4. Інноваційний менеджмент  

та логістичні процеси 

Математика 

5. Публічне управління  

та адміністрування 

Математика 

XI. Хімії та біології 

 

1. Загальна біологія Біологія, хімія (за вибором) 

2. Біологія людини Біологія, хімія (за вибором) 

3. Зоологія, ботаніка Біологія, хімія (за вибором) 

4. Медицина Біологія, хімія, фізика  

(за вибором) 

5. Охорона Здоров’я Біологія, хімія (за вибором) 

6. Загальна та неорганічна хімія Біологія, історія України                  

(за вибором) 

7. Органічна хімія та біохімія Хімія 

ХІI. Екології                    

та аграрних наук 

1. Екологія Біологія, хімія, українська 

мова та література (за 

вибором) 

2. Охорона довкілля та раціональне 

природокористування 

Біологія, хімія, іноземна 

мова 

(за вибором) 

3. Агрономія Біологія, хімія (за вибором) 

4. Технологія виробництва 

продукції тваринництва та 

ветеринарна медицина  

Біологія, хімія (за вибором) 

5. Лісове і садово-паркове 

господарство 

Біологія, математика  

(за вибором) 

6. Селекція та генетика Біологія, математика  

(за вибором) 

 

 

 


